
   ALPEN No Added Sugar  

Swiss style muesli 

 

Ingredientes: 

Trigo integral (43%), copos de Avena integral (37%), Pasas (15%), Leche en polvo desnatada, Suero 
lácteo en polvo, Frutos secos tostados en láminas (2.5%) (Avellanas, Almendras),Sal. 

Descripción legal: 

Copos de trigo entero y avena con pasas, avellanas y almendras 

Alergias: 

Este producto contiene trigo, avena, avellanas, almendras y leche. Los cereales contienen gluten. No 
apto para alérgicos a frutos secos. 

Conservación: 

Normas de conservación Almacenar en lugar fresco, seco y sin olores. 

 

 

 

 

 



Macro Nutrientes (por 100g)  

 Declaración 

Contenido energático (kJ) 1556 

Contenido energético (kcal) 369 

Humedad máxima (g) 9.3 

Proteínas (g) 12 

Carbohidratos (g) 63 

De los cuales azúcares (g) 16 

Grasas(g) 5.8 

De las cuales saturadas (g) 0.9 

Fibra alimentaria (g) 8.3 

Sal (g) 0.28 
 

Nutrientes Por Ración 

Macro Nutriente Declaración 

Tamaño ración (g) 45 

Valor energético (kJ) 700 

Valor energético (kcal) 166 

Proteínas (g) 5.4 

Carbohidratos (g) 28.4 

De los cuales azúcares (g) 7.2 

Grasas (g) 2.61 

De las cuales saturadas (g) 0.4 

Fibra alimentaria (g) 3.7 

Sal (g) 0.12 

 

  

 

 

 



 

Declaraciones nutricionales  

Kosher 

Apto para vegetarianos 

Alto contenida de Fibra  

Fuente de Proteínas  

Bajo en Grasas saturadas   

Bajo en Sal 

 

Datos logísticos  

 

 

 

EAN 13 ALTO  (cm) ANCHO  (cm) FONDO  (cm)

VOLUMEN 

(m3)

PESO 

NETO  

(grs)

8889 ALPEN NO ADDED  SUGAR  560 grs. 5010029201246 22,0 17,5 4,8 0,00185 560

COMM. CODE

DATOS UNIDAD

PRODUCTO

DUN 14

UDES/ 

CAJA

ALTO  

(cm)

LARGO  

(cm)

ANCHO  

(cm)

VOLUMEN  

(m3)

PESO 

BRUTO  

(kgs)

05010029201253 10 24,9 36,1 26,0 0,0234 6,38

DATOS CAJA

OTROS

CAJAS/PLA

NTA

PLANTAS/PALL

ET

CAJAS / 

PALLET

PESO  (kgs) 

(inc pallet)

ALTURA  

(cm)   (inc 

pallet)

VIDA ÚTIL 

desde llegada 

9 6 54 368,6 163,7 330

DATOS PALLET


